(dekat dengan Bukhara) dan berbangsa

Balkha (ahli Balkha), sekarang Uzbekistan,

ibu kota Sumani, yaitu sebuah kota yang

ditinggalkan oleh dinasti Persia, Asia

Tengah dan Khurasan.
10

Ibnu Sina

dilahirkan pada saat situasi sedang kacau

dan kemunduran Daulat Bani Abbasiah pada

tahun 370 H/980 M dan wafat pada tahun

428 H/1037 M. Nama lengkapnya adalah

Abu Ali Al-Husain ibn Abdullah ibn al-

Hasan ibn Ali Ibn Sina al-Hakim. Beliau

dikenal sebagai Ibnu Sina atau Avicienna.

Ibnu Sina dilahirkan dari keluarga yang

bermadzab Syi‟ah. Ibunya bernama Satareh

dan ayahnya bernama Abdullah seorang

penganut Isma‟iliyah.